
6  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.288 Segunda-feira, 13 DE FEVEREIRO DE 2023

PORTARIA Nº. 346/2023-CCG, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 2.766, de 21 de novembro 
de 2022, e
R E S O L V E:
I. exonerar DENIS LEÃO DE SOUZA do cargo em comissão de Diretor de 
Planejamento e Controle, código GEP-DAS-011.5, com lotação no Núcleo 
de Gerenciamento do Programa de Microcrédito – CREDCIDADÃO.
II. nomear BRIAN BECHARA FERREIRA DA SILVA para exercer o cargo em 
comissão de Diretor de Planejamento e Controle, código GEP-DAS-011.5, 
com lotação no Núcleo de Gerenciamento do Programa de Microcrédito – 
CREDCIDADÃO.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 10 DE FEVEREIRO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 347/2023-CCG, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro de 2022, 
R E S O L V E:
exonerar ANDREI MIRANDA DA SILVA do cargo em comissão de Gerente I, 
código GEP-DAS-011.4, com lotação na Fundação de Atendimento Socioe-
ducativo do Pará - FASEPA.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 10 DE FEVEREIRO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº. 348/2023-CCG, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro 
de 2022, e
R E S O L V E:
I. exonerar MARIA VILMA COSTA DE MORAES do cargo em comissão de 
Diretor, código GEP-DAS-011.5, com lotação na Fundação de Atendimento 
Socioeducativo do Pará - FASEPA.
II. nomear ANDREI MIRANDA DA SILVA para exercer o cargo em comissão 
de Diretor, código GEP-DAS-011.5, com lotação na Fundação de Atendi-
mento Socioeducativo do Pará - FASEPA.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 10 DE FEVEREIRO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 349/2023-CCG, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro 
de 2022, e
R E S O L V E:
I. exonerar JOHN GREYK GOMES FERREIRA do cargo em comissão de Che-
fe de Gabinete, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Fundação de Aten-
dimento Socioeducativo do Pará - FASEPA.
II. nomear ALINE CARDOSO RODRIGUES para exercer o cargo em comis-
são de Chefe de Gabinete, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Funda-
ção de Atendimento Socioeducativo do Pará - FASEPA.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 10 DE FEVEREIRO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 350/2023-CCG, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro 
de 2022, e
R E S O L V E:
I. exonerar RAIMUNDO MONTEIRO GONÇALVES do cargo em comissão de 
Assessor I, código GEP-DAS-012.4, com lotação na Fundação de Atendi-
mento Socioeducativo do Pará - FASEPA.
II. nomear RAFAEL DE OLIVEIRA COSTA para exercer o cargo em comissão 
de Assessor I, código GEP-DAS-012.4, com lotação na Fundação de Aten-
dimento Socioeducativo do Pará - FASEPA.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 10 DE FEVEREIRO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 351/2023-CCG, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2023/166819,
R E S O L V E:
tornar sem efeito a Portaria nº 306/2023-CCG, de 8 de fevereiro de 2023, 
publicada no Diário Oficial do Estado nº 35.283, de 8 de fevereiro de 2023, 
que exonerou JUCINEA SOUSA DA SILVA do cargo em comissão de Geren-
tes de Grupos Técnicos, código GEP-DAS-011.2, com lotação na Fundação 
Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna e nomeou ANA LÚCIA 
GOMES LACORTE ARAGÃO para exercer o cargo em comissão de Gerentes 
de Grupos Técnicos, código GEP-DAS-011.2, com lotação na Fundação Pú-
blica Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 10 DE FEVEREIRO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 352/2023-CCG, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro 
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2023/168058,
R E S O L V E:
nomear RITA DE CÁSSIA PINTO TEIXEIRA SODRÉ para exercer o cargo em 
comissão de Assessor, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Fundação 
Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, a contar de 13 de 
fevereiro de 2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 10 DE FEVEREIRO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 353/2023-CCG, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro 
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2023/168061,
R E S O L V E:
exonerar, a pedido, KAROLINI CONCEIÇÃO RAMOS DA SILVA do cargo em 
comissão de Chefe de Gabinete, código GEP-DAS-011.4, com lotação na 
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Econômico, Mineração e Energia, 
a contar de 6 de fevereiro de 2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 10 DE FEVEREIRO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 354/2023-CCG, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2023
 O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de no-
vembro de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2023/168065,
R E S O L V E:
I. exonerar DEIVISON CAVALCANTE PEREIRA do cargo em comissão de Co-
ordenador  da Consultoria Jurídica, código GEP-DAS-011.4, com lotação na 
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Econômico, Mineração e Energia, 
a contar de 10 de fevereiro de 2023.
II. nomear DIANA CASTELO MONÇÃO DE SOUZA para exercer o cargo em 
comissão de Coordenador da Consultoria Jurídica, código GEP-DAS-011.4, 
com lotação na Secretaria de Estado de Desenvolvimento Econômico, Mi-
neração e Energia, a contar de 10 de fevereiro de 2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 10 DE FEVEREIRO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 355/2023-CCG, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2023
 O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de no-
vembro de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2023/168065,
R E S O L V E:
I. exonerar LUCIANE SILVA TELES DE BARROS do cargo em comissão de 
Coordenador, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado 
de Desenvolvimento Econômico, Mineração e Energia, a contar de 9 de 
fevereiro de 2023.
II. nomear LICEIA ULIANA SECHIN MELAZO para exercer o cargo em co-
missão de Coordenador, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria 
de Estado de Desenvolvimento Econômico, Mineração e Energia, a contar 
de 9 de fevereiro de 2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 10 DE FEVEREIRO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 356/2023-CCG, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2023/168053,
R E S O L V E:
tornar sem efeito a Portaria nº 268/2023-CCG, de 7 de fevereiro de 2023, 
publicada no Diário Oficial do Estado nº 35.282, de 8 de fevereiro de 2023, 
que exonerou, a pedido, ERINALDO DA CRUZ RAMOS do cargo em co-
missão de Coordenador de Projetos Estruturantes, código GEP-DAS-011.4, 
com lotação na Secretaria de Estado de Desenvolvimento Econômico, Mi-
neração e Energia, a contar de 6 de fevereiro de 2023 e nomeou MÁRCIO 
LUCAS FERREIRA MORAES para exercer o cargo em comissão de Coorde-
nador de Projetos Estruturantes, código GEP-DAS-011.4, com lotação na 
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Econômico, Mineração e Energia, 
a contar de 6 de fevereiro de 2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 10 DE FEVEREIRO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado


